
 Obec Tetín 
 Obecní úřad Tetín 
 Tetín 57, 507 71 Miletín, IČ: 00578622 

 tel: 724 181 096, e-mail: obec@tetin-jc.cz 

 
 

 

Zápis z ustavujícího schůze nově zvoleného zastupitelstva 

obce Tetín 

 

Současný starosta obce Tetín přivítal všechny přítomné, pogratuloval nově zvoleným členům 

zastupitelstva ke zvolení v komunálních volbách a popřál jim hodně úspěchů v činnosti nového 

zastupitelstva.  

 

Sdělil, že dle zákona o obcích je starosta povinen svolat do 15ti dnů od vyhlášení výsledků 

voleb ustavující zasedání nově zvoleného zastupitelstva obce. Informace o konání ustavujícího 

zasedání byla vyvěšena na úřední desce (i v elektronické podobě podobě) dne 23.10.2018 a 

sejmuta dne 1.11.2018, takže zasedání bylo svoláno řádně a včas v souladu se zákonem o 

obcích.  

Dále pan Matěj Hlavatý seznámil nově zvolené zastupitele a veřejnost s platným jednacím 

řádem, který byl schválen 29.2.2016 viz. Příloha č. 1. Zdůraznil, že všechny dotazy budou moct 

být pokládány u bodu č. 8. diskuse.  

Pokračoval s informací o výsledku voleb do zastupitelstva obce, které se konaly 5. a 6. října 

2018. Seznámil přítomné s počty hlasů, které obdrželi jednotlivý kandidáti a s volební účastí. 

viz Příloha č.2 

 

Nově zvolení zastupitelé obce: 

 

1. Matěj Hlavatý  58 hlasů 

2. Aleš Festa  53 hlasů 

3. Monika Portíková 51 hlasů 

4. Alena Vobořilová 50 hlasů 

5. Jana Lánská  50 hlasů 

6. Vlastimil Portych 52 hlasů 

7. Martin Hlavatý 51 hlasů 

 

Celkový počet zapsaných ve výpisech ze seznamu voličů a jejich dodatků  129 

Celkový počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky      71 

Celkový počet odevzdaných úředních obálek       71 

Dosavadní starosta obce pan Matěj Hlavatý poděkoval velice všem bývalým členům 

zastupitelstva obce Tetín za jejich práci, kterou vykonávali pečlivě a svědomitě v zájmu obce. 

mailto:obec@tetin-jc.cz


 Obec Tetín 
 Obecní úřad Tetín 
 Tetín 57, 507 71 Miletín, IČ: 00578622 

 tel: 724 181 096, e-mail: obec@tetin-jc.cz 

 
 

Dále vyzval nově zvolené zastupitele ke složení slibu.  

Svůj slib každý ze zastupitelů potvrdí slovem „slibuji“ a podpisem na listinu – Slibu člena 

zastupitelstva obce, která je Přílohou č.3 

Matěj Hlavatý, předal slovo paní Aleně Vobořilové, která přečetla celé znění slibu člena 

zastupitelstva a všichni členové nového zastupitelstva složili předepsaný slib do jejích rukou a 

složení slibu potvrdili svým podpisem. Paní Alena Vobořilová složila slib do rukou pane Matěje 

Hlavatého, který složil slib jako první. 

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 

svědomitě, v zájmu obce (města, městyse) a jejích (jeho) občanů a řídit se Ústavou a zákony 

České republiky.“  

(§ 69 ost. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění) 

Matěj Hlavatý konstatoval, že všichni členové zastupitelstva složili zákonem stanovený slib 

a mohou se ujmout svého mandátu, tímto předal zastupitelům osvědčení o zvolení členem 

(členkou) zastupitelstva obce Tetín.  

Přestoupil k jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

1. Jmenováním ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a 

zapisovatele 

Na ověřovatele zápisu navrhl Vlastimila Portycha a Martina Hlavatého, kteří byli 

jednohlasně schváleni. 

Na zapisovatelku zápisu navrhl paní Alenu Vobořilovou, která byla jednohlasně schválena.  

2. Schválení programu 

Starosta obce přečetl návrh programu. Žádný z členů nového zastupitelstva nevznesl 

námitky proti programu, či návrhy na jeho změnu nebo doplnění. Tento program byl 

schválen všemi hlasy. 

Navržený program: 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2. Schválení programu 

3. Volba starosty a místostarosty 

a) určení počtu místostarostů 

b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni (§ 71 

odst. 1 písm. a) zákona o obcích) 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

mailto:obec@tetin-jc.cz


 Obec Tetín 
 Obecní úřad Tetín 
 Tetín 57, 507 71 Miletín, IČ: 00578622 

 tel: 724 181 096, e-mail: obec@tetin-jc.cz 

 
 

d) volba starosty 

e) volba místostarosty 

4. Zřízení finančního, kontrolního, kulturního a osadního výboru  

a) určení počtu členů finančního, kontrolního, kulturního a osadního výboru 

b) volba předsedy finančního výboru 

c) volba předsedy kontrolního výboru 

d) volba předsedy kulturního výboru 

e) volba předsedy osadního výboru 

f) volba členů finančního výboru 

g) volba členů kontrolního výboru 

h) volba členů kulturního výboru 

ch) volba členů osadního výboru 

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2 

zákona o obcích) 

6. Jmenování povodňové komise 

7. Projednání směrnice č. 2/2018 Podpisové vzory a směrnice č. 3/2018 Směrnice o oběhu 

účetních dokladů 

8. Diskuse 

9. Usnesení 

3. Volba starosta a místostarosty 

 a) určení počtu místostarostů 

 

 Matěj Hlavatý navrhl, aby byl volen jeden místostarosta pro obec Tetín. 

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

3. a) Počet místostarostů pro obec Tetín je 1. 

 

b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni 

(§ 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích) 

 Matěj Hlavatý navrhl, aby nebyl žádný ze členů zastupitelstva uvolněn.  

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

mailto:obec@tetin-jc.cz


 Obec Tetín 
 Obecní úřad Tetín 
 Tetín 57, 507 71 Miletín, IČ: 00578622 

 tel: 724 181 096, e-mail: obec@tetin-jc.cz 

 
 

3. b) Žádný ze zastupitelů obce Tetín nebude vykonávat uvolněnou funkci. 

 

 

 c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

 Matěj Hlavatý navrhl, aby byl starosta i místostarosta volen veřejně.  

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

3. c) Volba starosty a místostarosty bude probíhat veřejně 

 

 d) Volba starosty 

 Alena Vobořilová navrhla na funkci starosty obce pana Matěje Hlavatého, žádný jiný 

návrh nebyl vznesen.  

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 1 

3. d) Starostou obce Tetín byl zvolen pan Matěj Hlavatý (Tetín 1, Miletín 507 71) 

 

 e) Volba místostarosty 

 Matěj Hlavatý navrhl na funkci místostarosty obce pana Aleše Festu, žádný jiný návrh 

nebyl vznesen. 

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 1 

3. e) Místostarostou obce Tetín byl zvolen pan Aleš Festa (Tetín 2, Miletín 507 71) 

 

4. Zřízení finančního, kontrolního, kulturního a osadního výboru 

a) určení počtu členů finančního, kontrolního, kulturního a osadního 

výboru 

Matěj Hlavatý navrhl, aby všechny výbory měly 3 členy.   

mailto:obec@tetin-jc.cz


 Obec Tetín 
 Obecní úřad Tetín 
 Tetín 57, 507 71 Miletín, IČ: 00578622 

 tel: 724 181 096, e-mail: obec@tetin-jc.cz 

 
 

 

 

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

4. a) Počet členů finančního, kontrolního, kulturního a osadního výboru je určen na 3 členy 

pro každý 

 b) volba předsedy finančního výboru 

 Matěj Hlavatý navrhl na předsedkyni finančního výboru paní Moniku Portíkovou, 

žádný jiný návrh nebyl vznesen.  

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 1 

4. b) Paní Monika Portíková byla zvolena předsedkyní finančního výboru. 

 

 c) volba předsedy kontrolního výboru 

 Matěj Hlavatý navrhl na předsedkyni kontrolního výboru paní Alenu Vobořilovou, 

žádný jiný návrh nebyl vznesen. 

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 1 

4. c) Paní Alena Vobořilová byla zvolena předsedkyní kontrolního výboru. 

 

 d) volba předsedy kulturního výboru 

 Matěj Hlavatý navrhl na předsedkyni kulturního výboru paní Janu Lánskou, žádný jiný 

návrh nebyl vznesen. 

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 1 

4. d) Paní Jana Lánská byla zvolena předsedkyní kulturního výboru. 

 

 e) volba předsedy osadního výboru 

 Matěj Hlavatý navrhl na předsedu osadního výboru pana Aleše Festu, žádný jiný 

návrh nebyl vznesen. 

mailto:obec@tetin-jc.cz


 Obec Tetín 
 Obecní úřad Tetín 
 Tetín 57, 507 71 Miletín, IČ: 00578622 

 tel: 724 181 096, e-mail: obec@tetin-jc.cz 

 
 

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 1 

4. e) Pan Aleš Festa byl zvolen předsedou osadního výboru.  

 

 f) volba členů finančního výboru 

Paní Monika Portíková navrhl na členy finančního výboru paní Janu Lánskou a pana 

Aleše Festu, žádný jiný návrh nebyl vznesen.  

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 2 

4. f) Paní Jana Lánská a pan Aleš Festa byli zvoleni členy finančního výboru.  

 

 g) volba členů kontrolního výboru 

 Paní Alena Vobořilová navrhla na členy kontrolního výboru pana Martina Hlavatého a 

pana Vlastimila Portycha, žádný jiný návrh nebyl vznesen. 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 2 

4. g) Pan Martin Hlavatý a pan Vlastimil Portych byli zvoleni za členy kontrolního výboru. 

 

 h) volba členů kulturního výboru 

 Paní Jana Lánská navrhla na členy kulturního výboru paní Moniku Portíkovou a pana 

Martina Hlavatého.  

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 2 

4. h) Paní Monika Portíková a pan Martin Hlavatý byli zvoleni za členy kulturního výboru. 

 

 ch) volba členů osadního výboru 

 Pan Aleš Festa navrhl na členy osadního výboru pana Vlastimila Portycha a pana 

Martina Hlavatého.  

 

mailto:obec@tetin-jc.cz


 Obec Tetín 
 Obecní úřad Tetín 
 Tetín 57, 507 71 Miletín, IČ: 00578622 

 tel: 724 181 096, e-mail: obec@tetin-jc.cz 

 
 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 2 

4. ch) Pan Vlastimil Portych a pan Martin Hlavatý byli zvoleni za členy osadního výboru. 

 

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva (§ 72 odst. 2 zákona o obcích) 

 Pan Matěj Hlavatý přednesl návrh odměn pro jednotlivé funkce zastupitelů obce 

Tetín. Odměna bude vyplácena každý druhý den v měsíci. První odměna bude vyplacena dne 

2.12.2018 bezhotovostně na účet.  

 

 Jmenný seznam:  

 

 

 

 

 

 

 

 

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

5. Odměny zastupitelů byly schváleny všemi hlasy a to: (starosta obce 12 000,- Kč, 

místostarosta 7 000,- Kč, předseda komise 2 300,- Kč, člen komise 1 500,- Kč, zastupitel 

1 172,- Kč) viz. Odměna bude vyplácena od 1. 11. 2018. 

 

6. Jmenování povodňové komise 

STAROSTA MÍSTOSTAROSTA PŘEDSEDA KOMISE ČLEN KOMISE ZASTUPITEL 

12 000,- Kč 7 000,- Kč 2 300,- Kč 1 500,- Kč 1 172,- Kč 

Jméno a příjmení: Odměna: 

Matěj Hlavatý 12 000,- Kč 

Aleš Festa 7 000,- Kč 

Monika Portíková 2 300,- Kč 

Jana Lánská 2 300,- Kč 

Alena Vobořilová 2 300,- Kč 

Vlastimil Portych 1 500,- Kč 

Martin Hlavatý 1 500,- Kč 

mailto:obec@tetin-jc.cz


 Obec Tetín 
 Obecní úřad Tetín 
 Tetín 57, 507 71 Miletín, IČ: 00578622 

 tel: 724 181 096, e-mail: obec@tetin-jc.cz 

 
 

 Alena Vobořilová navrhla na předsedu povodňové komise Matěje Hlavatého a na 

členy Vlastimila Portycha a Luboše Portíka, žádný jiný návrh nebyl vznesen.  

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 1 

6. Pan Matěj Hlavatý byl zvolen předsedou povodňové komise. Pan Vlastimil Portych a 

Luboš Portík byli zvoleni členy povodňové komise. 

 

7. Projednání směrnice č. 2/2018 – Podpisové vzory a směrnice č. 

3/2018 – Směrnice o oběhu účetních dokladů 

 Pan Matěj Hlavatý přečetl návrh směrnice č. 2/2018 – Podpisové vzory 

1. dispozice s finančními prostředky obce u  

 a) KB – Matěj Hlavatý, Aleš Festa, Dagmar Kukanová 

 b)  České národní banky – Matěj Hlavatý, Aleš Festa 

2. Příkazce operace – Matěj Hlavatý 

3. Správce rozpočtu – Monika Portíková 

4. Hlavní účetní – Dagmar Kukanová 

5. Osoby odpovědné za oběh účetních dokladů (dle § 11 zákona 563/1991 Sb., v platném 

znění) – Matěj Hlavatý, Monika Portíková, Dagmar Kukanová 

8. Diskuse  

Starosta obce Tetín si vzal slovo a seznámil starosty s plánem zasedání zastupitelstva oba 

komisí obce Tetín a uložil jim, aby se jím řídili. 

Dále předal nově zvoleným zastupitelům obce Tetín plán úkolů na rok 2018 a 1Q 2019 a 

uložil jim, aby se jím řídili. 

Informoval o další veřejné schůzi, která se bude konat 8. 11. a seznámil je s programem, 

který bude navržen a vyvěšen a přijímal připomínky. 

 

 

 

 

9. Usnesení z dnešního ustavujícího zasedání 

mailto:obec@tetin-jc.cz


 Obec Tetín 
 Obecní úřad Tetín 
 Tetín 57, 507 71 Miletín, IČ: 00578622 

 tel: 724 181 096, e-mail: obec@tetin-jc.cz 

 
 

ZO volí: 

starostu obce: pana Matěje Hlavatého, Tetín 1 

místostarostu obce: pana Aleše Festu, Tetín 2 

 

ZO určuje: 

ověřovatele zápisu: Martina Hlavatého a Vlastimila Portycha 

zapisovatelku:  Alenu Vobořilovou 

ZO zřizuje: finanční výbor, kontrolní výbor, kulturní výbor, osadní výbor a 

povodňový výbor 

ZO jmenuje do funkce: 

předsedkyni finančního výboru:  Moniku Portíkovou 

členy:    Janu Lánskou a Aleše Festu 

 

předsedkyni kontrolního výboru:  Alenu Vobořilovou 

členy:    Martina Hlavatého a Vlastimila Portycha 

 

předsedkyni kulturního výboru:  Janu Lánskou 

členy:    Martina Hlavatého a Moniku Portíkovou 

 

předsedu osadního výboru:   Aleše Festu 

členy:    Martina Hlavatého a Vlastimila Portycha 

 

předsedu povodňového výboru:  Matěje Hlavatého 

členy:    Luboše Portíka a Aleše Festu 

 

 

ZO schvaluje: 

- program dnešního jednání 

- způsob volby starosty obce a místostarosty obce – veřejné hlasování 

- výši odměn členů ZO s odměnou bude vyplácena od 1.11.2018 

- směrnici č. 2/2018 Podpisové vzory 

- směrnici č. 3/2018 Pro schvalování hospodářských operací a oběh účetních dokladů 

 

ZO ukládá: 

- plán zasedání zastupitelstva komisí pro rok 2018 

- plán úkolů na rok 2018 a 1Q 2019 

 

 

ZO bere na vědomí: 

mailto:obec@tetin-jc.cz


 Obec Tetín 
 Obecní úřad Tetín 
 Tetín 57, 507 71 Miletín, IČ: 00578622 

 tel: 724 181 096, e-mail: obec@tetin-jc.cz 

 
 

- zprávu o výsledku voleb do zastupitelstva obce 

- složení slibu všech členů zastupitelstva 

- veškeré informace z diskuse 

 

Prezenční listina je přílohou č. 5 a č. 6 

 

V Tetíně dne 1. 11. 2018 

 

Ověřovatelé zápisu:      Za obec Tetín: 

 

Martin Hlavatý ..................................... 

 

Vlastimil Portych .....................................  ..................................... 

                 Matěj Hlavatý 

             starosta obce Tetín 

 

Zapsala: 

Alena Vobořilová ..................................... 

mailto:obec@tetin-jc.cz

